2

Дело     № 2-39-391/2023
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

26 июня 2023 года                                                                       г.Евпатория

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фроловой Е.А.,

при секретаре судебного заседания – Коломиец А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Санкт-Петербургского Государственного казенного учреждения «Городской информационно-расчетный центр» к Дандыкину Олегу Ивановичу о взыскании необоснованно полученной ежемесячной денежной выплаты пенсионеру,
РЕШИЛ:

Иск Санкт-Петербургского Государственного казенного учреждения «Городской информационно-расчетный центр» к Дандыкину Олегу Ивановичу о взыскании необоснованно полученной ежемесячной денежной выплаты пенсионеру – удовлетворить.
Взыскать с Дандыкина Олега Ивановича, паспорт гражданина Российской Федерации ***, в пользу Санкт-Петербургского Государственного казенного учреждения «Городской информационно-расчетный центр», ИНН ***, ОГРН ***,  необоснованно полученную ежемесячную денежную выплату пенсионеру за период с 01.01.2022 года по 31.07.2022 года в сумме 4697 рублей 00 копеек (четыре тысячи шестьсот девяносто семь рублей 00 копеек).
Взыскать с Дандыкина Олега Ивановича, паспорт гражданина Российской Федерации ***, государственную пошлину в сумме 400 рублей 00 копеек (четыреста рублей 00 копеек).

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано путем подачи апелляционной жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым в течение месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья

       Е.А. Фролова